REGJISTRI I KËRKESAVE DHE PËRGJIGJEVE PER MUAJIN SHKURT 2026


	Nr. Rendor1
	Data e kërkesës2
	Objekti i kërkesës 3
	Data e përgjigjes 4
	Përgjigje5
	Mënyra e përfundimit të kërkesës6
	Tarifa7

	1
	25.02.2026
	Kërkesë për informacion mbi zbatimin e reformave/steps që i përkasin MEI-t në kuadër të Agjendës Kombëtarë të Reformave, për periudhën korrik - dhjetor 2025. 

	12.03.2026
	Në dhënien e këtij informacioni janë përshirë disa drejtori pranë MEI-t, të cilat kanë dhënë përgjigjet e tyre respektive, të cialt do ti gjeni bashkëlidhur. 
	Përfunduar. Kthim përgjigje me email.
	Nuk ka



1 Numri rendor i kërkesave të regjistruara në Regjistrin e Kërkesave dhe Përgjigjeve
2 Data e regjistrimit të kërkesës
3 Përmbledhje e objektit të kërkesës duke u anonimizuar sipas parashikimeve ligjore në fuqi
4 Data e kthimit të përgjigjes
5 Përmbajtja e përgjigjes duke u anonimizuar sipas parashikimeve ligjore në fuqi
6 Përgjigja jepet E plotë/ E kufizuar/ E refuzuar/E deleguar
7 Kosto monetare e riprodhimit (kur është rasti dhe e dërgimit) të informacionrmacionit të kërkuar sipas tarifave të publikuar nga autoritëti publik.


	2

	11.02.2026
	Kërkesë lidhur me: Një kopje të aplikimit të z. Gjergji Taho pranë Ministrisë së Ekonomisë për pozicionin e anëtarit të pranë Komisionit të Licencave. Një kopje të vlerësimit të aplikimit të z. Taho nga Ministria e Ekonomisë.
	25.02.2026
	Bazuar në parashikimet ligjore dhe konkretisht në pikat 2 dhe 3 të nenit 17/1 të ligjit nr. 115/2015 “Për lojërat e fatit në Republikën e Shqipërisë”, të ndryshuar, ku citohet se emrat nominalë të anëtarëve të Komisionit të Licencave caktohen me urdhër të titullarit përkatës, si dhe në mungesë të një dispozite tjetër që rregullon mënyrën e caktimit të anëtarëve të komisionit si përfaqësues të institucionit, bashkëlidhur po Ju përcjellim Urdhrin e Ministrisë nr. 322, datë 21.05.2024 “Për caktimin e përfaqësuesit të Ministrisë së Ekonomisë, Kulturës dhe Inovacionit së bashku me memon shoqëruese, i administruar në protokollin e Ministrisë së Ekonomisë dhe Inovacionit. 

	Përfunduar. Kthim përgjigje me email. Ky informacion, pasi ka mbërritur pranë MEI-t, është përcjellë edhe  pranë MF-së për trajtim dhe i është kthyer përgjigje prej dy institucioneve. 
                 
	Nuk ka

	3
	17.02.2026
	Redaksia e “Boldnews.al”, kërkon nga Ministria e Ekonomisë dhe Inovacionit, në cilësinë e “qiradhënësit”, informacion për sa vijon:1. Në cilën fazë është ndërtimi i “Qendrës së Solidaritetit”, referuar Vendimeve të Këshillit të Ministrave të cituara më lart?2. Në Vendimin e Këshillit të Ministrave, nr. 118, dt.13.03.2019, thuhet se “qëllimi i kontratës (1 euro) është “ngritja e një kompleksi administrativ, arsimor dhe shërbimesh pa shpërblim (falas), për ndihmën dhe rehabilitimin e njerëzve në nevojë”.A është në përputhje me objektin e kontratës aktiviteti i subjektit “Agro-turizëm Ndryshe”, i cili operon në fushën e “Agro - Turizëm. Restorant. Organizim Evente, Aktivitete te agroturizmit dhe zhvillim rural, dhe të ngjashme, merr, trajton, ruan, magazinon, prodhon, përpunon, tregton, blen, shet ose merret me çdo mënyrë a mjet tjetër me produkte bujqësorë”?
-Nëse JO, cilat janë masat e marra nga “qiradhënësi”, Ministria e Ekonomisë dhe Inovacionit (ish- Ministria së Financave dhe Ekonomisë, ish- Ministria e Ekonomisë, Kulturës dhe Inovacionit)?A përfshihet në kontratën “1 euro” të sipërcituar, pasuria “nr. 969/12, ZK. 1263, volum 2, faqe 230, ndërtesa 16, Brar, Tiranë” (e deklaruar si seli aktiviteti e subjektit privat “INNA Group” shpk)?

	04.03.2026
	Midis Ministrisë përgjegjëse për Ekonominë dhe Fondacionit “Fundjavë Ndryshe” është lidhur kontrata e qirasë me çmim simbolik 1 (një) euro (Kontrata nr. 1998 rep., nr. 767 kol., datë 19.04.2019), me objekt dhënien në gëzim të përkohshëm të pasurisë shtetërore nr. 109, me emërtim “Sha Riparim Artilerie”.Pas momentit të shitjes së pasurisë, Ministria e Ekonomisë dhe Inovacionit nuk disponon informacion në lidhje me pasurinë objekt kërkese apo me aktivitetin e ushtruar nga Fondacioni “Fundjavë Ndryshe”.Gjatë periudhës që kontrata ka qenë në fuqi, Ministria përgjegjëse për Ekonominë, në cilësinë e qiradhënësit, nuk ka lëshuar asnjë akt miratimi, autorizimi apo konfirmimi në lidhje me dhënien me nënqira të pasurisë objekt kontrate.Gjithashtu, Ministria e Mbrojtjes, në cilësinë e njësisë monitoruese të pasurisë shtetërore objekt kontrate, nuk ka konfirmuar apo miratuar, gjatë procesit të monitorimit të zbatimit të kushteve kontraktuale, sa është parashtruar në kërkesën tuaj.

	Përfunduar. Kthim përgjigje me email.
	Nuk ka



















	

















